

## OG Bad Soden am Taunus e.V. im Verein für Deutsche Schäferhunde (SV) e.V. Gegründet 1899, Mitglied der FCI, des VDH und der WUSV



## Tagesordnung Jahreshauptversammlung

Zeit: SAMSTAG, den 21.01.2017,

um 15:00 Uhr bis spätestens 18:00 Uhr

Ort: Großer Saal, Hasselgrundhalle, (Bad Soden, Gartenstrasse)

Parkplatz: Richard-Wagner-Strasse, Bad Soden

## Folgende Tagesordnungspunkte sind angesetzt:

- 1. Eröffnung, Begrüßung und Bekanntgabe der Tagesordnung durch den 1. Vorsitzenden
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit der Versammlung
- 3. Totenehrung
- 4. Bekanntgabe der ausgetretenen Mitglieder
- 5. Vorstellung und Aufnahme von neuen Mitgliedern
- 6. Berichte der Amtsträger\* (siehe unten)
  - 6.1 Vorsitzender R. Pousset
  - 6.2 Stellv. Vorsitzender und Ausbildungswartin C. Himmelreich mit Stellv. Ausbildungswartin S. Nettig-Schmitt
  - 6.3 Sportbeauftragte K. Schulte
  - 6.4 Jugendwart T. Schulz
  - 6.5 Beauftragte für Spezialhundeausbildung (Rettungshunde) R. Neiser
  - 6.6 Schriftwartin U. Schneider
  - 6.7 Kassenwart M. Sander
- 7. Bericht der Kassenprüfer
- 8. Entlastung des Vorstandes
- 9. Wahl der Kassenprüfer
- Wahl der Delegierten zur Delegiertentagung der LG08 (6 plus 2 Ersatzdelegierte)
- 11. Veranstaltungsplan der OG Bad Soden für 2017
- 12. Teilnahme Arbeitseinsätze
- 13. Stand Vorhaben Trainingshalle
- 14. Verschiedenes
  - Tag des Hundes

Anträge zur Tagesordnung bitte bis zum 07.01.2016 an den Vorsitzenden einreichen.

Das Protokoll der letzten Jahreshauptversammlung liegt zur Einsicht bei der Versammlung aus.

Weerset

gez. 1. Vorsitzender R. Pousset

\* Die Berichte der Amtsträger werden in vollem Umfang ca. 1 Woche vor der JHV veröffentlicht. Bei der JHV werden nur kurze Zusammenfassungen vorgetragen.